РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-АСКИЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
АСХЫС ЧОFАРХЫ ААЛ ЧӦБIНIӉ
УСТАҒ-ПАСТАА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.06.2023г.                                          с. Верх-Аскиз                                  № 74

Об отмене решения Совета депутатов
Верх-Аскизского сельсовета от 26.01.2023г
№ 30 « Об утверждении Положения «О
муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования
Верх-Аскизский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Аскизского района от 01.06.2023 № 7-32-2023 «На решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета от 26.01.2023г № 30 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет», Уставом муниципального образования Верх - Аскизский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Верх - Аскизский сельсовет (далее - Совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета от 26.01.2023г № 30 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет».
2. Решение опубликовать (обнародовать) и  разместить на официальном сайте муниципального образования Верх - Аскизский сельсовет.
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Верх-Аскизского сельсовета-
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Верх-Аскизский сельсовет 		                                                         А.К. Окунев